
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce února: Zpřeházené názvy knih.

VÝSTAVA
od 2. 2. do 6. 3. 2024

PROMÍTÁNÍ A BESEDA
Středa 21. 2. 2024 v 18 hod.

ČTENÁŘSKÝ KLUB
Pátek 23. 2. 2024 v 18 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2024VI.

STOPY VODY NA 1. ZŠ
Učitelé a žáci 1. základní školy vás zvou na výstavu, která vás 
zavede do prostředí vody v různých podobách. Nejde jen 
o sbírku prací žáků naší školy, ale je to putování po stopách 
vody, které žáci objevují prostřednictvím svých děl a projektů. 
Vodu zkoumali nejen jako zdroj života, ale i její vztah k příro-
dě, kultuře či technologii. Voda je základ života, tak s námi 
pojďte objevovat a sdílet její krásu a sílu.
Výstavu si prohlédněte v provozní době knihovny, 
a to v době od 2. 2. 2024 do 6. 3. 2024. Vernisáž se uskuteč-
ní v úterý 6. 2. 2024 v 18.30 hod.

PŘÍBĚHY LESNÍCH ZAHRAD
Nový český dokument mapuje trendy lesních zahrad 
u nás. Dozvíme se, jak tento přírodní přístup zakomponovat 
do existující malé městské zahrady, do bývalého ovocného 
sadu nebo jak začít na zelené louce u konvenčního pole. Film 
je inspirován knihou Lesní zahrady v praxi od Tomase Remi-
arze a vznikl díky iniciativě spolku Permakultura CS a nakla-
datelství DharmaGaia. Knihy z nakladatelství DharmaGaia 
bude možné v knihovně po akci zakoupit. Po promítání filmu 
následuje krátká beseda s Ivetou Pokornou a manželi Chovan-
covými.
Promítání a následná beseda proběhne za podpory podcastu 
Žít udržitelně, Permaráje a spolku Zodpovědný život z. s.

Před covidem jsme se začali scházet a povídat si o knížkách 
a spisovatelích. Ne nic vědeckého, ale kdo chtěl, mohl se při-
pojit se svým názorem či zkušeností. Bylo to fajn a pevně věří-
me, že se nám podaří tato setkávání obnovit!
V únoru se ponoříme do knih Karla Čapka. Setkání začne-
me příspěvkem Karel Čapek očima husitského faráře. Marek 
Feigl se pokusí podtrhnout Čapkův osobitý vztah k nábožen-
ským a etickým tématům, a jak sám říká, bude se snažit nebýt 
nudný! 
Věříme, že tímto příspěvkem započneme barevné a příjemné 
prožití pátečního večera.
Diskusi moderuje Blanka Tauberová.



KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny 
s dětmi
Pondělí 12. 2. 2024 v 10 hod.
Pohádky pod peřinkou
Program pro rodiny s menšími dětmi. Společně s maňásky 
Ondrou a Gábinkou si zazpíváme, zacvičíme a pohrajeme 
s plyšáky, které se schovaly dětem pod peřinku. Nebudou 
chybět básničky s pohybem a písničky pro nejmenší.

Pondělí 26. 2. 2024 v 10 hod.
Panáčci ve fráčku
Výtvarná dílna pro nejmenší. Panáčci ve fráčku jsou samo-
zřejmě tučňáci a my si spolu „Tučňákovi“ nakreslíme, vystři-
hneme, nalepíme a obrázek zasypeme sněhem.

Šikovné ruce (9+)
Pátek 16. 2. 2024 v 18 hod.
Třpytivé náramky
Vyrobíme si jednoduchý náramek z korálků. S sebou si vez-
měte barevné korálky, vlasec (odpovídající průměru dírky 
v korálku) a také trochu trpělivosti.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 7. 2. 2024 v 17 hod.
Středa 14. 2. 2024 v 17 hod.
Středa 21. 2. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do pohádek o zvířa-
tech současných českých autorů.

Pohádková babička
Pátek 2. 2. 2024 v 15 hod.
S Pohádkovou babičkou se začteme do knihy Povídejme si, 
děti od Josefa Čapka. Přečteme si o hodných, ale také ne-
poslušných dětech. 
Naladěni krásnými texty se pustíme do Hravé výtvarné díl-
ny. Umažeme se barevnými křídami a inspirovat se necháme 
ilustracemi Josefa Čapka.

Pátek 16. 2. 2024 v 15 hod.
Čtyři tlapky a ocásek aneb povídání o zvířátkách je knížka, 
která se líbí i Pohádkové babičce, a tak se rozhodla, že vám 
z ní kousek přečte! 
Se zvířátky si ještě vyhrajeme při Zaječí výtvarné dílně.

Páteční odpoledne
Pátek 9. 2. 2024 v 15 hod.
Z loutkového divadla v kufříku tentokrát vytáhneme pohád-
ku O slepičím království. 
Po pohádce následuje Slepičí výtvarná dílna, ve které vyro-
bíme slepičky a uložíme je rovnou do kurníku. 

Pátek 23. 2. 2024 v 15 hod.
Pojď, něco ti pošeptám
Program o kamarádství inspirovaný knihami Petry Soukupo-
vé Klub divných dětí a Divné děti a smutná kočka. 
Po programu se vrhneme do výtvarné dílny s názvem 
Jak se to tváříš?

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 9. 2. 2024 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? 
Jsi žákem 2. stupně základní školy nebo studentem gym-
názia, střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své 
zkušenosti a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej 
a přijď!

Pátek 16. 2. 2024 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program únor 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 
25. 2. 2024 v 18 hod.

Klub pletení a háčkování: 
schází se každý pátek od 15 do 17 hod.

Klub pro seniory (Mnémé): 14. 2. a 28. 2. 2024 v 9 hod.

Krajkový klub (paličkování): 
schází se každé úterý od 15 do 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 3. 2. a 17. 2. 2024 v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Patchworkový klub: 
schází se každý čtvrtek od 15 do 17 hod.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST


